
КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

П’ЯТДЕСЯТ ТРЕТЯ СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

27 травня 2025 №2147 -VIII

Про внесення змін та доповнень до рішення сесії 
Кубейської сільської ради № 1803-VIII 
від 14.03.2024 року «Про затвердження Положення 
про Службу у справах дітей Кубейської сільської ради»

На виконання Закону України від 20.11.2024 р № 407-ІХ «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо удосконалення механізму запобігання та протидії 
домашньому насильству та насильству за ознакою статі», Закону України «Про охорону 
дитинства», Постанов КМУ № 528 від 09.05.2025 р. «Про внесення змін до порядків, 
затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. N 866 і від 8 
жовтня 2008 р. N 905», № 866 від 24.09.2008 р. «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», керуючись ст. 26,34,59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Кубейська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни та доповнення до рішення сесії Кубейської сільської ради № 1803-УІІІ
від 14.03.2024 року «Про затвердження Положення про Службу у справах дітей Кубейської сільської 
ради», а саме в розділі 2:
- пункт 2.16 доповнити словами « прийомних батьків, батьків-вихователів; кандидатів в 
усиновлювачі»;
- пункт 2.18 виключити;
- пункт 2.18 викласти в наступній новій редакції «забезпечення в межах компетенції ведення 
єдиного електронного банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, і сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, 
батьків-вихователів»;
- пункт 2.19 виключити
- пункт 2.19 викласти в наступній новій редакції «вжиття вичерпних заходів для влаштування 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в сім’ї громадян України з 
дотриманням пріоритету сімейного виховання (усиновлення, опіка, піклування, влаштування 
у прийомні сім’ї та дитячі будинки сімейного типу), у тому числі:
підготовка та надання висновків про можливість бути усиновлювачами особам, які бажають 
усиновити дитину;
підготовка проектів рішень органу опіки та піклування про утворення прийомної сім’ї, 
дитячого будинку сімейного типу, про встановлення опіки та піклування над дітьми-сиротами, 
дітьми позбавленими батьківського піклування, влаштування їх до прийомних сімей та 
дитячих будинків сімейного типу;
участь у заходах, пов’язаних із вибуттям дітей із закладів різних типів, форм власності та 
підпорядкування, в яких вони перебували цілодобово, та влаштуванням у сім’ї усиновлювачів,



опікунів, піклувальників, у дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім’ї; збір та подання до 
служби у справах дітей відповідної районної державної адміністрації документів, які 
підтверджують наявність правових підстав для усиновлення дітей, а також документів, 
необхідних для влаштування дітей до прийомної сім’ї, дитячого будинку сімейного типу; 
консультування громадян, які виявили бажання усиновити дитину, обстеження умов їхнього 
проживання, організація знайомства дитини з кандидатами в усиновлювачі, прийомні батьки, 
батьки-вихователі, встановлення контакту; підготовка проектів рішень органу опіки та 
піклування про встановлення опіки та піклування над дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими 
батьківського піклування.
2. Доручити начальнику Служби у справах дітей Кубейської сільської ради внести відповідні 
зміни до Положення про Службу у справах дітей Кубейської сільської ради та провести Державну 
реєстрацію Положення про Службу у справах дітей Кубейської сільської ради в новій редакції.
3. .Контроль за виконання даного рішення покласти на комісію з питань прав людини, 
законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та регуляторної діяльності.


